
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/480/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi) oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i art 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze (z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) świadczonych 

w miejscu zamieszkania, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) świadczone są przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ścinawie. 

§ 3. Koszt jednej godziny: 

1) usług opiekuńczych ustala się w wysokości 28,00 zł; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 140,00 zł. 

§ 4. 1. Szczegółowe zasady odpłatności dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie  

za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ustalono w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę wyrażony w % stosunku  

do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w %  

ustalona od kosztu 1 godziny usług  

Osoba 

samotnie gospodarująca 

Osoba 

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 20% 

powyżej 200% do 250% 20% 30% 

powyżej 250% do 300% 30% 40% 

powyżej 300% do 350% 40% 50% 

powyżej 350% do 400% 50% 60% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6947



powyżej 400% do 450% 60% 80% 

powyżej 450% do 500% 80% 100% 

powyżej 500% 100% 100% 

2. Opłata za świadczenie usług w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usług, o którym mowa 

w § 3 pkt 1) - 2) i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 4 ust. 1 oraz liczby 

godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 

bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ścinawie. 

§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) można zwolnić na czas 

określony częściowo lub całkowicie z tej opłaty, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

2) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego; 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i udokumentowanych wydatków, związanych z leczeniem  

lub niepełnosprawnością (w tym zakup leków,  koszty rehabilitacji). 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXI/190/20 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. 

Woj. Doln. z 2020 r. poz. 6848). 

§ 8. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy.  

2. Burmistrz Ścinawy przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady: 

Marek Szopa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6947


		2023-12-15T09:56:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




